
 

Об утверждении Плана – графика проведения занятий  

с членами участковых избирательных комиссий в период подготовки 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 22 апреля 2020 года 

 

     В соответствии с частью 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Салават Республики Башкортостан решила: 

     1. Утвердить План – график проведения занятий с членами участковых 

избирательных комиссий в период подготовки общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 22 апреля 

2020 года (далее План - график) (прилагается). 

     2. Направить План – график в участковые избирательные комиссии 

городского округа город Салават Республики Башкортостан. 

     3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии С.В. Покало. 

 

 

                 Председатель 

территориальной избирательной 

                     комиссии 

 

 

 

        Ф.В. Тиунов 

                   Секретарь 

территориальной избирательной 

                    комиссии 

 

 

         С.В. Покало 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

10 марта 2020 года                                                                                               № 6/2 

 г. Салават 



 
                                                                                                                                                                                               Приложение  

  к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават  

                                                                                                                                                                                          Республики Башкортостан  
                                                                                                                                                                                           от 10 марта 2020 года № 6/2 

 

План – график  

проведения занятий с членами участковых избирательных комиссий в период подготовки общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 22 апреля 2020 года. 

 

Дата 

проведения 

занятия 

Категория 

обучающихся 
Тема занятия 

 

Ответственные 

Исполнители 

18 марта 

(16.00-17.15) 

 

Председатели, 

Секретари 

Документационное обеспечение деятельности избирательной комиссии. 

Голосование по месту нахождения, порядок подачи заявления и включения в список 

участников голосования. Финансовое делопроизводство участковой избирательной 

комиссии. 

Работа со списком участников голосования. Порядок и правила оформления списка 

участников голосования на этапе его уточнения 

Тиунов Ф.В. 

Силкина Т.Н. 

 

 

Лобырева Л.В. 

Покало С.В. 

25 марта 

(16.00-17.15) 

 

Председатели, 

Секретари 

Порядок рассмотрения жалоб и обращений. Действия членов участковой комиссии в 

конфликтных ситуациях. 

 

Тиунов Ф.В. 

Лобырева Л.В. 

Покало С.В. 

1 апреля 

(16.00-17.15) 

 

Председатели, 

Секретари 
Организация проведения досрочного голосования 

Тиунов Ф.В. 

Лобырева Л.В. 

Покало С.В. 

8 апреля 

(16.00-17.15) 

 

 

Председатели, 

Секретари 

Организация работы участковой комиссии в день предшествующий дню голосования. 

Подготовка избирательного участка и избирательной документации ко дню голосования. 

Тиунов Ф.В. 

Лобырева Л.В. 

Покало С.В. 

15 апреля 

(16.00-17.15) 

 

Председатели, 

Секретари 

Организация работы участковой комиссии в день голосования. Подготовка 

избирательной документации для передачи в ТИК 

Тиунов Ф.В. 

Лобырева Л.В. 

Покало С.В. 



по плану ЦИК РБ 

учебный зал 

ДК Нефтехимик 

    Председатели, 

операторы КОИБ 
Обучение председателей и операторов КОИБ  ТИК, ЦИК РБ 

 

по отдельному 

плану 

 

Председатели 

Действия членов участковой избирательной комиссии в чрезвычайных ситуациях 

(практическое занятие) 

ТИК, УГОиЧС 

г. Салавата 

Примечание:  - место проведения занятия будет указываться в телефонограмме; 

                          - по дате и времени проведения возможны изменения.  

 

 

 

 

 
 


